

AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, Nº 225, BAIRRO SALGADO FILHO, ARACAJU, SERGIPE

Eng. Vitoriano ~~de Almeida~~
Correio Fozes
CREA-SE 2714353231

01.01.008.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demão de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R3	m²	600,00	R\$ 20,99	R\$ 12.594,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 12.594,00	R\$ 0,00	R\$ 12.594,00	100%	0%
01.01.009.001	Escorredadeira em madeira 2/2,50m de pista (serigrafia ou similar)	UN	1,00	R\$ 2.106,13	R\$ 2.106,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 2.106,13	R\$ 0,00	R\$ 2.106,13	100%	0%
01.01.009.002	Piso em concreto simples desarmado, f'c = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m²	100,00	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 5.250,00	R\$ 0,00	R\$ 5.250,00	100%	0%
01.01.009.003	Biniqueto - Gira gira (carrossel 9x1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapas galvanizadas 4x1/4", serigrafia ou similar	UN	2,00	R\$ 3.304,74	R\$ 6.609,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 6.609,48	R\$ 0,00	R\$ 6.609,48	100%	0%
01.01.009.004	Grana sintética fibrilada de 13mm com teia de 100% em polipropileno, base de resina sintética estireno/butadieno, 5900 pontos/m², peso=1200g/m², 055kg/m² de polietileno, inclusive aplicação	m²	100,00	R\$ 85,03	R\$ 8.503,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 8.503,00	R\$ 0,00	R\$ 8.503,00	100%	0%
01.01.009.005	Biniqueto - Gangorra em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira com 03 pranchas	UN	1,00	R\$ 5.746,86	R\$ 5.746,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 5.746,86	R\$ 0,00	R\$ 5.746,86	100%	0%
01.01.009.006	Biniqueto - Balanço em estrutura de concreto, 02 lugares, com assento de madeira, corrente revestida c/mangueira plástica transp., fixado em tubo ferro 60x4"	UN	2,00	R\$ 4.461,96	R\$ 8.923,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 8.923,96	R\$ 0,00	R\$ 8.923,96	100%	0%
01.02.001	Raboco ou emboco externo de parede, com argamassa traço 15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²	369,60	R\$ 41,59	R\$ 15.371,66	0,00	0,00	0,00	R\$ 15.371,66	R\$ 0,00	R\$ 15.371,66	100%	0%
01.02.002	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tectopages, linha Brilhante, ref. BR10060 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboco - Rev 04	m²	37,08	R\$ 75,96	R\$ 2.816,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 2.816,60	R\$ 0,00	R\$ 2.816,60	100%	0%
01.02.003	Biniqueto - Gira gira (carrossel 9x1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapas galvanizadas 4x1/4", serigrafia ou similar	UN	2,00	R\$ 3.304,74	R\$ 6.609,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 6.609,48	R\$ 0,00	R\$ 6.609,48	100%	0%
01.02.004	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	561,32	R\$ 98,61	R\$ 55.464,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 55.464,03	R\$ 0,00	R\$ 55.464,03	100%	0%
01.02.005	Biniqueto - Escorredadeira com ranhura em concreto e piso grânio cinza antiderrapante, 60x90x10x20 Piso, conforme projeto P/Caixa Atividade Física	UN	2,00	R\$ 5.810,84	R\$ 11.621,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 11.621,68	R\$ 0,00	R\$ 11.621,68	100%	0%
01.02.006	Biniqueto - Gangorra em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira com 03 pranchas	UN	2,00	R\$ 5.746,86	R\$ 11.493,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 11.493,72	R\$ 0,00	R\$ 11.493,72	100%	0%

Daniel Cardoso Tavares
CREA:SE 2716413797
ENG.º CIVIL

Eng. Vitoriano Assessoramento
Gonçalves Fontes
CREA:SE 2714353281